
�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

��

�

�

�

Stb. 776-777 2 1974

'7 ,*7 /Z  B E S L U I T  van 21 december 1974, hou

dende wijziging van het Besluit bedrijfsspaarre- 

gelingen.

Wu JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER

LANDEN, P r i n s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën, 
drs. M. J. van Rooijen, van 9 december 1974, nr. B74/26721, 
Directie wetgeving directe belastingen, mede namens de Mi
nister van Sociale Zaken en de Staatssecretaris van Sociale 
Zaken;

Gelet op artikel 11 van de Wet op de loonbelasting 1964 
(Stb. 521) en artikel 6 van de Coördinatiewet Sociale Ver
zekering (Stb. 1953, 577);

De Raad van State gehoord (advies van 18 december 1974, 
nr. 8);

Gezien het nader rapport van voornoemde Staatssecretaris 
van Financiën van 19 december 1974, nr. B74/27910, Di
rectie wetgeving directe belastingen, mede namens de Minis
ter van Sociale Zaken en de Staatssecretaris van Sociale Za
ken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In de artikelen 2, tweede lid, 21, tweede lid, en 29, letter 
d, 1°, van het Besluit bedrijfsspaarregelingen (Stb. 1965, 
261) 1) wordt „f 500” vervangen door: £ 750.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 1975.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal wor
den geplaatst en dat daarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State.

Soestdijk, 21 december 1974.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Financiën,

M. J. VAN ROOIJEN.

De Minister van Sociale Zaken a.i.,

VREDELING.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken,

P. J. J. MERTENS.

Uitgegeven de zevenentwintigste december 1974.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

!) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 21 december 
1972 (Stb. 719).

777 WET van 19 december 1974 tot tijdelijke wij

ziging van de vermogensbelasting in het kader 

van het belastingplan 1975.

Wu JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER

LANDEN, P r i n s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen 
te weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wense
lijk is in het kader van het belastingplan 1975, ten einde een 
billijke verdeling van de belastingdruk te bevorderen, in de 
vermogensbelasting de voor 1974 geldende tijdelijke verho
ging van het tarief en van de belastingvrije sommen voor het 
kalenderjaar 1975 te bestendigen, alsmede voor dat jaar een 
voorziening te treffen met betrekking tot in een onderne
ming belegd vermogen;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met ge
meen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden 
en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel I

In de Wet op de vermogensbelasting 1964 (Stb. 520)1) 
worden voor het kalenderjaar 1975 de volgende wijzigingen 
aangebracht.

A. Aan artikel 7 wordt, onder aanduiding van het enige 
lid als eerste lid, toegevoegd:

2. Ten aanzien van de belastingplichtige voor wiens reke
ning een of meer ondernemingen worden gedreven, daar
onder begrepen hij die anders dan als aandeelhouder mede- 
gerechtigd is tot het vermogen van een of meer ondernemin
gen, blijft het in die onderneming of die ondernemingen be
legde vermogen tot een bedrag van ten hoogste f 50 000 bui
ten aanmerking.

B. 1. In artikel 14 worden in het eerste lid de bedragen 
van „f 5” en „f 50” vervangen door: f 8 en f 80.

2. In het derde lid worden de bedragen van „f 40 000” en 
„f 55 000” vervangen door: f 43 000 en f 59 000.

3. In het vierde lid wordt „f 35 000” telkens vervangen 
door: f 38 000.

Artikel II

Deze wet treedt in werking met ingang van 1 januari 1975.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en dat alle ministeriële departementen, autoriteiten, 
colleges en ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauwkeu
rige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 19 december 1974.

De Minister van Financiën,
JULIANA.

W. F. DUISENBERG.

De Staatssecretaris van Financiën, 

M. J. VAN ROOIJEN.

Uitgegeven de zevenentwintigste december 1974.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 74/75, 13 103; Hand. II 74/75, bladz. 1473- 
1508, 1519-1542, 1548-1577, 1616-1646, 1680-1706, 1712- 
1714, 1758-1769, 1771-1772;
Bijl. Hand. I 74/75, 13 103 (35, 35a); Hand. I 74/75, Verg. 
17 december 1974.

ii))  LLaaaattsstteelliijjkk  ggeewwiijjzziiggdd  bbiijj  ddee  wweett  vvaann  1199  ddeecceemmbbeerr  11997733,,  SSttbb..  663333..


